

政府采购合同



项目名称：2025 年昌平区自然公园综合监测保护管理提升项目

甲 方：北京市昌平区园林绿化局

乙 方：中科北纬（北京）科技有限公司



甲方：北京市昌平区园林绿化局（以下简称甲方）

地址：北京市昌平区政府街 10 号

乙方：中科北纬（北京）科技有限公司（以下简称甲方）

地址：北京市石景山区古盛路 36 号院 1 号楼 7 层 703 室

鉴于 2025 年昌平区自然公园综合监测保护管理提升项目通过招标方式确定乙方为本项目中标人，甲乙双方依据《中华人民共和国民法典》，本着友好合作、平等互利的原则，经协商一致，特签订本合同，双方共同信守。

一、合同名词术语定义

1. “本项目”：2025 年昌平区自然公园综合监测保护管理提升项目。

2. “合同”：系指甲乙双方就本项目建设达成并签署的协议，包括所有的附表、附件以及下面指出的构成合同的所有文件。双方同意下列文件作为本合同不可分割的组成部分：

- (1) 合同正文；
- (2) 合同附件；
- (3) 中标人投标文件及书面承诺；
- (4) 招标人招标文件及其附件；
- (5) 在合同实施过程中双方共同签署的补充与修正文件。

甲乙双方同意按照本合同及其共同签署的补充与修正文件执行，如果出现合同理解上的歧义时，按照合同法有关条款规定执行。

3. “质保期”：质保期为项目通过验收之日起 1 年。

二、合同内容、范围

（一）生态环境监测体系建设。利用物联网、云计算、大数据、数据融合等技术，建立生态环境动态监测数据库，构建面向大气、水等多种资源的立体监测体系，通过数据采集、管理、价值挖掘分析，实现对海量生态环境资源的汇聚，监测环境质量的现状及其变化趋势，加强生态保护与修复。

（二）生物多样性监测体系建设。以本底调查数据为支撑，构建以地面红

2. 进度要求

2026 年 6 月 30 日之前完成项目总体实施工作。

四、价款及支付方式

1. 合同总价款

在乙方提供完全符合合同要求的服务的前提下，本合同总金额为 6205800.00 元（小写）陆佰贰拾万伍仟捌佰元整（大写）。

2. 付款方式

本合同价款以分期付款方式支付，最终支付时间以实际到账为准，具体支付条件和比例如下：

1 期：支付比例 60%。本合同签订完成且财政资金到位之日起 10 日历天内，甲方向乙方支付合同总金额的 60% 作为预付款，即 3723480.00 元（小写）叁佰柒拾贰万叁仟肆佰捌拾元整（大写）；

2 期：支付比例 20%。监测系统投入运行，且阶段验收合格后，甲方向乙方支付合同总金额的 20%，即 1241160.00 元（小写）壹佰贰拾肆万壹仟壹佰陆拾元整（大写）；

3 期：支付比例 20%。完成结算后，根据结算金额，甲方向乙方支付合同总金额的 15%，即 930870.00 元（小写）玖拾叁万零捌佰柒拾元整（大写）；质保期结束后，甲方向乙方支付合同总金额的 5% 质保金金额。

3. 甲方每次付款前，乙方须向甲方提供相应的增值税普通发票。

4. 甲方开票信息及乙方账户信息

甲方开票信息：

单位名称：北京市昌平区园林绿化局

开户行地址：中信银行北京回龙观支行

开户行账号：8110701012502932453

组织机构代码：11110221551441507A

单位地址：北京市昌平区政府街 10 号

单位电话：69742677

乙方开户银行名称、账号为：

十九、合同生效及其他

1. 本合同自双方法定（或授权）代表签字，加盖公章，之日起生效。
2. 本合同一式陆份，甲乙双方各执叁份。
3. 合同之未尽事宜，双方本着相互信任和谅解的原则，友好协商解决并签订补充协议。

（以下无正文）

甲方：北京市昌平区园林绿化局
（盖章）



乙方：中科北纬（北京）科技有限公司
（盖章）



法定代表人（签字或盖章）



2025 年 12 月 29 日

法定代表人（签字或盖章）

邹奇龙

2025 年 ____ 月 ____ 日

附件：《服务清单》

序号	项目	单位	数量	单价 (元)	总价 (元)
—	生态环境监测体系				650000
1	超声波一体自动气象站	套	3	130000	390000
2	固定式水质监测站	套	1	110000	110000
3	浮岛式水质监测站	套	2	75000	150000
二	生物多样性监测体系				2767600
1	野生动物红外监测仪	套	150	4600	690000
2	4G 野生动物监测高清监控设备	台	9	82000	738000
3	4G 野生动物监测双光谱低功耗云 台	台	3	134000	402000
4	鸟类声纹监测记录仪	台	8	45000	360000
5	鸟类多体征智能监测人工鸟巢	台	8	34000	272000
6	野猪调查监测	项	1	300000	300000
7	植物科普标牌	项	1	5600	5600
三	生态资源管护体系建设				868200

序号	项目	单位	数量	单价 (元)	总价 (元)
1	声光电警戒一体机	个	12	13600	163200
2	远距离高倍观鸟望远镜	台	10	18500	185000
3	微场景活动提升	项	1	204000	204000
4	干扰活动人员监控及周界防范监 控设备	套	4	79000	316000
四	数据处理分析				1920000
1	运行工作站	台	2	10500	21000
2	数据存储设备	台	1	240000	240000
3	数据 AI 分析处理设备	台	2	155000	310000
4	网络专线	年	3	25000	75000
5	液晶电视	台	2	13000	26000
6	监测数据处理分析与运维服务	年/项	3	238000	714000
7	专家鉴定服务	项/年	3	18000	54000
8	设备运维服务	项/年	3	160000	480000